Acuerdo de la Junta Directiva 01 de 2009, y el acta de posesión 28 del 02 de enero de 2024, 

y, 

CONSIDERANDO QUE: 

El 6 de febrero de 2025, mediante la resolución N° 265, “Por la cual se asigna el Subsidio 

Distrital de Arrendamiento Temporal -SDAT-a dos mil doscientos setenta y un (2.271) 

hogares, para la anualidad 2025”, el ISVIMED asignó Subsidio Distrital de Arrendamiento 

Temporal -SDAT- a un hogar, cuyo jefe de hogar es ESNEYDER ALEXANDER ZABALA 

VILLALOBOS, identificado con cédula de ciudadanía N° 1017162927, en adelante EL 

HOGAR por valor de siete millones ciento un mil trescientos veinticuatro pesos ML 

($7,101,324), para cubrir los cánones, o parte de ellos, del periodo comprendido entre los 

meses de enero a diciembre del año 2025. Esta asignación, se encuentra ubicada en la 

casilla 593 de la resolución en cuestión. 

El artículo tercero de la Resolución N° 265 de 2025, establece: